
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 116

Data di registrazione 29/09/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PAGAMENTO -  ATTO TRANSATTIVO CASALE ROSARIA

_________________________________________

Premesso che:

Con atto di citazione notificato al Comune di Palma di Montechiaro in data 05/05/2021 ed assunto in pari data al 
protocollo generale dell'Ente con n. 13967, la Sig.ra Casale Rosaria, difesa ed elettivamente domiciliata presso l'Avv. 
Maria Lara Damanti, ha citato il Comune di Palma di Montechiaro in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Agrigento 
per ottenere il risarcimento dei danni accorsi alla propria auto, Mercedes- Benz Classe A Targata BW 617 TT, dovuti, 
secondo la parte attrice, a sinistro autonomo  verificatosi in questa via Mameli e causato da caditoia rimossa dalla sede 
di allocazione.
Nel suddetto atto la parte attrice cita il Comune di Palma di Montechiaro per ottenere il risarcimento del danno 
quantificato in € 2.540,45;
Considerata l'incertezza dell'esito della causa pendente  e  che, dagli atti in possesso dell'Ente, ed in particolare dalla 
relazione del locale U.T.C. prot. n. 12819 del 23/04/21 emerge che, in data e ora compatibili con il sinistro, è stato 
effettuato un intervento di ripristino per caditoia divelta dalla sede di appartenenza.
Considerato che è opportuno per le parti comporre bonariamente la lite attraverso una transazione evitando ulteriori 
aggravi del procedimentdalle;
Vista  la nota prot 15945 del 20/05/2020 dell'Avv. Maria Lara Damanti con la quale la Sig.ra Casale Rosaria, parte 
attrice, si dimostra disponibile ad accertare l'offerta  di transizione proposta dal Comune di Palma di Montechiaro al 
fine di comporre la lite, pari ad € 943,64 (€ 877,64 a titolo di risarcimento danni + € 66,00 a titolo di spese legali);
Vista la delibera della Giunta Municipale n. 117 del 09/09/2021, nella quale il dirigente dell'Area Polizia Municipale ed 
Affari legali è autorizzata a  sottoscrivere l’atto di transazione;
Visto l'atto di transazione sottoscritto dalle parti sottoscritto in data 23/09/2021;  
Viste le coordinate bancarie comunicate dalla sig.ra Casale Rosaria ed indicate nel predetto atto di transazione;
Ritenuto di dovere liquidare le somme suddette;

DETERMINA
Di liquidare e pagare la somma complessiva di  € 943,64 (€ 877,64 a titolo di risarcimento danni + € 66,00 a titolo di 
spese legali) alla sig.ra Casale Rosaria;
Di dare atto che la somma complessiva di € 943,64  trova copertura finanziaria sul cap. 861 – imp. 91722;
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l.
Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, 
comma 1 del T.u.e.l.                    
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 29/09/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)




